
Uchazeč o vojenské pětileté magisterské studium musí splnit:

1. Přijímací zkoušky* (duben–květen, v Brně):
 – test studijních předpokladů,
 – test z anglického jazyka (úroveň B1),
 – test fyzické zdatnosti (lehy-sedy za minutu a 12-ti minutový běh).

* Uvedené informace si vždy ověřte v platném znění Podmínek přijímacího řízení na unob.cz.

2. Maturitní zkoušku.
3.  Zdravotní způsobilost – komplexní vyšetření ve vojenské nemocnici.
4.   Další zákonné podmínky pro vstup do služebního poměru vojáka z povolání 

(občanství ČR, trestní bezúhonnost, ...) – návštěva rekrutačního střediska nebo pracoviště 
(více na www.kariera.army.cz).

5. Kurz základní přípravy – základní vojenský výcvik.

Pozn.: Aktuální podmínky přijímacího řízení do jednotlivých studijních programů naleznete na unob.cz.

PODMÍNKY PŘIJETÍ KE STUDIU

DŮLEŽITÉ INFORMACE

Přihlášku ke studiu je možné podávat od 31. října 2023 do 31. března 2024.

Fakulta nabízí distanční přípravné kurzy k přijímacím zkouškám zdarma. 
Více informací na www.unob.cz.

ZÁZEMÍ PRO STUDENTY FAKULTY

Kounicova 65, 662 10 Brno
fvl-studijni@unob.cz
973 442 141, 973 442 292
fvl.unob.cz

uniobranybrno
Univerzita.obrany
uniobranybrno
wwwunobcz

Důležité informace pro uchazeče o studium najdete na našem webu.

KONTAKTY

PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK

PŘÍPRAVNÉ KURZY K PŘIJÍMACÍM ZKOUŠKÁM

Dny otevřených dveří se konají v areálu kasáren Univerzity obrany (Šumavská 2, Brno) 
v termínech:

 – 23. listopadu 2023 (čtvrtek),
 – 9. prosince 2023 (sobota),
 – 13. ledna 2024 (sobota),
 – 8. února 2024 (čtvrtek).

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Sledujte náš web unob.cz a sociální sítě, kde najdete aktuální informace.

FAKULTA
VOJENSKÉHO 
LEADERSHIPU

Vojenští studenti mají možnost být zdarma ubytováni na univerzitních kolejích. Převážně 
dvoulůžkové pokoje jsou standardně vybaveny. Dva vedlejší pokoje tvoří tzv. dvoubuňku, která 
má vždy své sociální zařízení.

Na kolejích jsou k dispozici společné kuchyňky, prádelny, společenské místnosti, studovny, 
herny a kantýna. Studenti mají možnost parkovat zdarma v areálu ubytoven.

Stravovat se studenti mohou za zvýhodněnou cenu v jedné ze čtyř jídelen. Veškerou literaturu 
ke studiu si mohou vypůjčit zdarma v univerzitních knihovnách a Moravské zemské knihovně.

Všichni studenti mohou využívat moderní sportovní areál, tělocvičny, atletický stadion s work-
outovou zónou, wellness, vyhřívaný plavecký bazén, lezeckou stěnu, několik hřišť na míčové 
sporty – fotbal, nohejbal, beachvolejbal, tenisové kurty apod. Studenty také čekají sportovní 
kurzy (vojenské lezení, plavání, ski alpy,...). Nabízíme i mnoho zájmových kroužků.

©  Ministerstvo obrany České republiky – VHÚ Praha, 2023
 Tisk VGHMÚř, Dobruška

Bodovací tabulka – MUŽI
Disciplína

Body
Disciplína

Body12-ti minutový běh Lehy-sedy za minutu
3 000 m 25 52 25
2 850 m 22 50 22
2 700 m 19 48 19
2 600 m 16 45 16
2 500 m 13 42 13
2 400 m 10 39 10
2 300 m 7 36 7
2 200 m 5 33 5

méně než 2 200 m 0 méně než 33 0

Bodovací tabulka – ŽENY
Disciplína

Body
Disciplína

Body12-ti minutový běh Lehy-sedy za minutu
2 550 m 25 50 25
2 500 m 22 48 22
2 450 m 19 46 19
2 400 m 16 43 16
2 300 m 13 40 13
2 200 m 10 37 10
2 100 m 7 34 7
2 000 m 5 31 5

méně než 2 000 m 0 méně než 31 0

Univerzita
obrany
Univerzita
obrany



FAKULTA VOJENSKÉHO LEADERSHIPU CIVILNÍ STUDIUM

TŘÍLETÝ BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM

Bezpečnost a obrana*
Bakalářský studijní program lze studovat prezenční i kombinovanou formou.

DVOULETÝ NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM

Bezpečnost a obrana*
Navazující magisterský studijní program lze studovat prezenční i kombinovanou formou.

ČTYŘLETÉ DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY

Teorie obrany státu
Doktorský studijní program lze studovat prezenční i kombinovanou formou.

* Je vhodný také pro vojáky z povolání k doplnění vysokoškolské vzdělání.

CO ČEKÁ VOJENSKÉHO ABSOLVENTA?

 –  Titul Ing. a hodnost poručík (pětileté magisterské studium).
 –  Jistota zaměstnání ihned po škole.
 –  Nástupní plat poručíka inženýra je 54 290 Kč.
 –  Kariéra, díky které se lze dostat až k nejvyšším vojenským hodnostem.

KURZ ZÁKLADNÍ PŘÍPRAVY

Kurz základní přípravy čeká všechny budoucí vojenské prezenční studenty ještě před 
nástupem ke studiu. Jedná se o intenzivní měsíční základní vojenský výcvik ve Vyškově.

Cíle základní přípravy:
 – seznámení s vojenským prostředím a s právy a povinnostmi vojáka,
 – osvojení základních vědomostí a dovedností potřebných pro vojenskou praxi.

Obsahem kurzu je teoretická příprava i polní výcvik v terénu. Kurz zahrnuje to 
nejdůležitější z vojenské přípravy: základní řády, přípravu pořadovou, střeleckou, taktickou, 
spojovací, topografickou, zdravotní a ochranu proti zbraním hromadného ničení.

VÝHODY STUDIA NA FAKULTĚ

VOJENSKÉ STUDIUM

Chcete se stát velitelem nebo manažerem, který bude umět motivovat své podřízené, vést 
tým a rozhodovat se ve složitých situacích? Jste fyzicky zdatní a chcete na sobě dál pracovat? 
Studujte na Fakultě vojenského leadershipu.

L
E
A
D
E
R
S
H
I
P

ských dovedností
během studia
ndardní sportovní zázemí
iu a stipendia
nský výcvik

a, další jazyky
ned po škole
trany vyučujících
aniční zkušenosti

získání velite
praxe a stáž

mnoho sportu a nadst
plat při stu

voj

týmové
angličtina po celou dobu stud

jistota zaměstnání i
individuální přístup ze
Erasmus+ a další zah

rostředí

Fakulta připravuje velitele a manažery pro Armádu ČR ve vojenském prezenčním pětiletém 
magisterském studijním programu a čtyřletém doktorském studijním programu. 

PĚTILETÝ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM

Řízení a použití ozbrojených sil s následujícími specializacemi:

Velitelské specializace
 – Velitel mechanizovaných a tankových jednotek
 – Velitel průzkumných jednotek
 – Velitel dělostřeleckých jednotek
 – Velitel ženijních jednotek
 – Velitel chemických jednotek

Manažerské specializace
 – Vojenská logistika
 – Vojenská doprava
 – Řízení finančních zdrojů
 – Řízení lidských zdrojů
 – Management informačních zdrojů
 – Zpravodajské zabezpečení AČR
 – Důstojník štábů vzdušných sil

ČTYŘLETÝ DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM

Teorie obrany státu

Fakulta nabízí také studijní programy v civilní formě studia.


